核协核电函〔2023〕902 号

各有关单位：

为深化核电厂老化与寿命管理领域的交流，促进该领域技术

在我国核电研发、设计、制造、建造和营运等各阶段中的应用，

根据中国核能行业协会核电运行同行评估及经验交流技术委员会

技术管理领域工作组工作计划，拟在北京召开第七届核电厂老化

与寿命管理交流会。会议由中国原子能科学研究院承办。现将有

关事宜通知如下：

一、会议时间及地点

1.时间：2023 年 12 月 4-6 日，其中 4 日(周一)全天报到，5

日(周二)召开交流会，6 日(周三)返程。

2.地点：中核北京科技园综合科研楼 C 座(北京市房山阜盛西

街 15 号院)。

二、主要议题

1.核电厂老化和寿命管理法规规范、技术标准；

2.核电厂老化和寿命管理基础研究、关键技术研究的最新进

展情况；

3.核电厂老化和寿命管理的实践及经验反馈；

4.核电厂关键设备的时限老化分析及寿命评估技术研究及应

用；

5.核电厂关键设备老化状态监检测和缓解技术研究及应用；

6.核电厂老化和寿命管理平台及数据库的研究与开发；

7.核电厂运行许可证延续技术研究及应用；

8.核安全相关设备的设备鉴定技术研究及应用；

9.核电厂定期安全审查中与老化管理相关技术及实践。

三、会议费用

1.会议收取会议费：协会会员单位 1500/人，非会员单位 2000

元/人。协会核电运行分会成员单位(名单见附件 1)可免除 1 名参

会人员的会议费，会议特邀专家免交。中国核能行业协会为交费

人员开具“会议费”发票(请交费代表提供单位名称、纳税人识别

号、地址、电话和开户行及账号)。

2.请交费代表在报名截止日（11 月 30 日）前转账（备注“老

化与寿命管理交流会+姓名”）至中国核能行业协会账户：

开户名：中国核能行业协会

开户行：中国银行北京西三环北路支行

账  户：338966139210

四、其他事宜

1.请参会人员将报名表(见附件 2)于 11 月 30 日前发送至

444951913@qq.com。

2.会议期间食宿统一安排，住宿费自理(住宿房间有 498 元/

天（标间）和 598 元/天（大床）两种)。

五、联系人

中国原子能科学研究院

王宇回，010-69359015/15106280009，444951913@qq.com

核动力运行研究所/技术管理领域工作组

唐毅，027-81733055/13212795173，ageingwg@163.com

中国核能行业协会 李海滨，18852140160

专此通知。

附件：1.中国核能行业协会核电运行分会成员单位名单

2.第七届核电厂老化与寿命管理交流会报名表

中国核能行业协会

                          2023 年 11 月 21 日

附件 1

序号 单位 序号 单位

1.
中国核能电力股份有限公司

2.
中国广核电力股份有限公司

3.  国电投核能有限公司 4.  华能核电开发有限公司

5.
中核核电运行管理有限公司

6.  大亚湾核电运营管理有限责任
公司

7.  江苏核电有限公司
8.  福建福清核电有限公司

9.  海南核电有限公司
10.  福建宁德核电有限公司

11.  阳江核电有限公司
12.  广西防城港核电有限公司

13.  山东核电有限公司
14.  秦山核电有限公司

15.  核电秦山联营有限公司
16.  秦山第三核电有限公司

17.  三门核电有限公司
18.  辽宁红沿河核电有限公司

19.  华能山东石岛湾核电有限公司
20.  台山核电合营有限公司

21.  中核辽宁核电有限公司
22.  国核示范电站有限责任公司

23.  中核国电漳州能源有限公司
24.  中广核惠州核电有限公司

25.  核动力运行研究所
26.  华能海南昌江核电有限公司

27.  核电运行研究（上海）有限公司
28.  苏州热工研究院有限公司

29.  中国核电工程有限公司
30.  西安热工研究院有限公司

31.  中国中原对外工程有限公司
32.  中广核工程有限公司

33.  上海核工程研究设计院有限公司
34.  中国核动力研究设计院

35.  国家电投集团科学技术研究院有
限公司

36.
中国原子能科学研究院

37.  国核电站运行服务技术有限公司
38.  中广核核电运营有限公司

39.
华能霞浦核电有限公司

40.
中广核苍南核电有限公司

41.
中核能源科技有限公司

42.
国核湛江核电有限公司

- 5 -

附件 2

单位
如需发票

请填写

单位名称  纳税人识别号

地址  开户行

电话  账号

序号 姓名 职务/职称 固定电话 手机 邮箱 备注

1

2

联系人  电话/手机  邮箱

参会人  核电运行分会成员单位代表   协会会员单位代表   特邀专家   其他

住宿

住宿标准：□ 498元/间/天

住宿标准：□ 598元/间/天

住宿要求：□单人  □合住  □自行解决

行程

安排

达到时间：

离开时间：

航班/车次：

航班/车次：

请尽早反馈您的住宿要求，以便提前预定房间。